MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Betim
 Rua Itamarati, 140 - CEP 32677-564 - Betim - MG

(31)3532-5930  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 297/2024

Dispõe sobre o Processo Seletivo
Simplificado para ocupação de
vagas remanescentes -
cursos superiores - 2024/2.

RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS BETIM, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.195 de 11/10/2023,
publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23, no uso de suas atribuições, torna público o resultado
final do Edital 297/2024:

ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO

Transferência Interna
Posição Nome Nota Situação

1 Gustavo Henrique Alves Soares N/A Classificado e convocado
2 Lucas Alves do Prado Moura N/A Classificado e convocado

Transferência Externa
Posição Nome Nota Situação

3 Daniel Eugênio Santos Silva N/A Classificado e convocado
4 Lucas Eduardo de Andrade Cruz N/A Classificado e convocado

Reopção
Posição Nome Nota Situação

5 Robson Gonçalves da Silva N/A Classificado e convocado

Obtenção de Novo Título
Posição Nome Nota Situação

6 Cintia Parreiras Costa 89,0 Classificado e convocado
7 Aécio Bruno Dalfior 78,4 Classificado e convocado
8 Andre Luis do Couto Souza 75,9 Classificado e convocado
9 Anderson Lizandro de Almeida 71,4 Lista de espera

10 Elisney Rodrigues de Oliveira Almeida 70,9 Lista de espera

ENGENHARIA MECÂNICA

Boletim de Serviço Eletrônico em 20/09/2024

Resultado Final de Edital 140 (2046844)         SEI 23792.001029/2024-11 / pg. 1

Transferência Interna
Posição Nome Nota Situação

N/A Sem candidatos deferidos N/A N/A

Transferência Externa
Posição Nome Nota Situação

1 Francislan Santos de Santana N/A Classificado e convocado
2 Iago Vinicius São Miguel Soares N/A Classificado e convocado
3 Izequiel Junio Alves Cunha N/A Classificado e convocado
4 Lúcio Mendonça Pedersoli de Oliveira N/A Classificado e convocado
5 Marcos Henrique de Souza Gomes N/A Classificado e convocado
6 Thiago Werneck Silva N/A Classificado e convocado
7 William Servino de Jesus N/A Classificado e convocado
8 Silas Marques da Costa N/A Classificado e convocado

Reopção
Posição Nome Nota Situação

9 Robson Gonçalves da Silva N/A Classificado e convocado

Obtenção de Novo Título
Posição Nome Nota Situação

10 Heleno Vasconcelos Rodrigues 80,0 Classificado e convocado
11 Geraldo Gilberto da Silva 79,4 Classificado e convocado
12 Carolina Silva Ribeiro 72,8 Lista de espera

Betim, 20 de setembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Reginaldo Vagner Ferreira, Diretor(a) Geral - Campus
Betim, em 20/09/2024, às 17:18, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2046844 e o código CRC 1BD32E6C.

23792.001029/2024-11 2044159v1

Resultado Final de Edital 140 (2046844)         SEI 23792.001029/2024-11 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 140 (2046844)